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خبر فولاد

بنابر اعلام معاون بهره‌برداری فولاد مبارکه، 
از ابتدای سال جاری تا پایان آبان‌ماه، علی‌رغم 
همه محدودیت‌ها در حوزه‌های انرژی و مواد، 
میزان تولید کمّی و کیفی نواحی مختلف فولاد 

مبارکه فراتر از برنامه محقق شده است.
غلامرضا سلیمی، معاون بهره‌برداری فولاد 
مبارکــه، ضمن اعلام این خبــر تصریح کرد: 
شرکت فولاد مبارکه از فروردین تا پایان آذرماه 
سال ۱۴۰۲ در سایه الطاف الهی و با برنامه‌ریزی 
دقیق و همت کارکنان خود توانسته است در 
تولید آهن اسفنجی، فولاد خام، کلاف گرم و 
سرد فراتر از برنامه‌های ترسیم‌شده به اهداف 

تولید دست یابد.
وی گفــت: در بخش آهن اســفنجی در 
هشت‌ماهه منتهی با آبان ماه بالغ‌بر ۵ میلیون و 
۴۰۰ هزار تن آهن اسفنجی تولید شده است که 
نه‌تنها تحقق ۱۰۳ درصدی برنامه را به همراه 
داشته، بلکه از میزان تولید مدت مشابه سال 

قبل نیز فراتر رفته است.
ســلیمی در بخش دیگری از سخنان خود 
گفت: تولید تختال در بازه زمانی یادشــده با 
تحقق ۱۰۵ درصــدی برنامه‌ها از ۵ میلیون و 
۲۰۰ هزار تن فراتر رفته و در حوزه کلاف گرم 
نیز شاهد بالغ‌بر ۳.۷ میلیون تن تولید و تحقق 

۱۱۰ درصدی برنامه هستیم.

وی در ادامه افزود: در بخش کلاف سرد نیز با 
تحقق ۱۰۳ درصدی برنامه‌ها بالغ‌بر یک‌میلیون 
تن محصول تولید شده و توانسته‌ایم به اهداف از 

پیش تعیین‌شده  دست‌یابیم.
معاون بهره‌برداری فولاد مبارکه تصریح کرد: 
در سایر خطوط تولید فولاد مبارکه نیز نسبت 
به مدت مشابه سال قبل رشــد قابل‌توجهی 
داشته‌ایم و اگر در برخی موارد به‌ندرت شاهد 
عدم تحقق اهداف هســتیم، عمدتاً به دلیل 
محدودیت‌های انرژی و انجام عملیات توقف‌ها 

و انجام تعمیرات سالانه بوده است.
وی در ادامــه تصریــح کــرد: تمامــی 
موفقیت‌های کسب‌شده از ابتدای سال جاری 
تا پایان آذرمــاه، علی‌رغــم محدودیت‌های 
شــدید در حوزه انرژی به‌ویــژه کمبود برق 
قابل‌توجه در فصل تابستان میسر شده است. 
نکته حائز اهمیت این اســت که محدودیت 
برق امســال با به ســال‌های گذشــته کاملًا 
متفاوت و شــدیدتر بــود؛ به‌نحوی‌که هیچ 
سالی در شهریورماه همانند ســال ۱۴۰۲ با 
 محدودیت مصرف ۷۰ تــا ۸۰ درصدی برق 

مواجه نبودیم.
بنابر اظهارات سلیمی، اگرچه فولاد مبارکه 
در تابســتان از برنامه تولید عقــب افتاد؛ اما 
خوشــبختانه با تمهیدات اتخاذشده و تلاش 

همکاران در ماه‌های مهر و آبان، این افت تولید 
به نحو شایسته‌ای جبران شده است؛ تا‌جایی‌که 
اکنون هم از اهداف هشت‌ماهه و هم نسبت به 
مدت مشابه سال قبل در بخش تولید فولاد خام 

جلوتر هستیم.

رسیدن به عدد غرورآفرین
 ۹۲.۷۶ درصد در بخش کیفی محصولات

وی در ادامه تصریح کــرد: افزایش میزان 
تولید فولاد در فولاد مبارکه خوشــبختانه با 
افزایش و رشــد کیفی محصولات همراه بوده 
اســت و تا امروز که در آذرماه به سر می‌بریم، 
بازده کیفی محصولات شــرکت در بالاترین 
میزان خود قرار دارد و نســبت بــه برنامه نیز 
با رســیدن به عدد غرورآفرین ۹۲.۷۶ درصد 
رسیده‌ایم که نسبت به ماه‌ها و سال‌های اخیر 
بی‌سابقه بوده و در این حوزه نیز از هدف‌گذاری  

جلوتر هستیم.
معاون بهره‌برداری فولاد مبارکه کسب این 
افتخارات را حاکی از مدیریت و تلاش همکاران 
در خطوط مختلف تولید و پشتیبانی دانست 
و اذعان داشت: خوشبختانه در فولاد مبارکه 
به‌موازات رشــد تولید کمی به رشد کیفیت 
نیز توجه ویژه‌ای شــده و در این حوزه بهبود 

قابل‌توجهی را شاهد هستیم.

از دست رفتن فرصت تولید 700 هزار تن 
محصول به دلیل محدودیت مصرف برق

وی در خصوص محدودیت‌هایی که فولاد 
مبارکه با آن مواجه است گفت: متأسفانه فقط 
در شــرکت فولاد مبارکه محدودیت مصرف 
برق در ماه‌هــای خرداد تا شــهریور باعث از 
دست رفتن فرصت تولید ۶۲۰ هزار تن فولاد 
خام شده است؛ این در حالی است که در گروه 
فولاد مبارکه این عــدد از ۷۰۰ هزار تن فراتر 
رفت. نکته حائــز اهمیت این اســت که این 
میزان از دست رفتن تولید در کشور ما به‌اندازه 

کل تولید سالانه یک کارخانه یا پلنت هست.
سلیمی در همین زمینه گفت: در مجتمع 
فولاد ســبا نیز به‌دلیل همین محدودیت‌ها 
شاهد از دست رفتن تولید ۴۴ هزار تن کلاف 
گرم بودیم و در بخش آهن اســفنجی هم با 
بیش از ۱۰۰ هزار تن کاهــش تولید مواجه 
شدیم. اگرچه خوشبختانه این میزان کاهش‌ها 
همان‌گونه که اشــاره شــد با تلاش و همت 
همکاران و برنامه‌ریزی‌هــای بهینه جبران 

شده است.

محدودیت مصرف گاز
 از ۲۰ آذرماه آغازشده

وی در ادامه سخنان خود به محدودیت‌های 

در نظر گرفته‌شده برای مصرف گاز در خطوط 
تولید فولاد مبارکه اشاره کرد و گفت: متأسفانه 
محدودیت مصــرف گاز از ۲۰ آذرمــاه آغاز 
شــده و می‌تواند تولید آهن اسفنجی و سایر 
بخش‌های شــرکت را تحت تأثیر قرار دهد. 
امیدواریم بتوانیم با تعاملات لازم با مسئولان 
اداره‌های گاز و سازمان برق این محدودیت‌ها را 
به‌گونه‌ای مدیریت کنیم که به تولید خدشه‌ای  

وارد نشود.

حفظ سهم 33 درصدی در تولید فولاد 
کشور و حفظ رتبه دهم جهانی

معاون بهره‌برداری فــولاد مبارکه عنوان 
کرد: به‌طورکلی همان‌گونه که اشــاره شد، 
تولید در هشت‌ماهه سال ۱۴۰۲ در گروه فولاد 
مبارکه از شــرایط مطلوبی برخوردار است و 
خوشــبختانه با تلاش‌هــای صورت‌گرفته و 
جبران کاهش تولیدها شرایطی فراهم‌شده 
که با سهم ۳۳ درصدی گروه فولاد مبارکه در 
تولید فولاد کشور، همچنان کشور عزیزمان 
ایران در رده دهم بزرگ‌ترین تولیدکنندگان 
فولاد جهان جایگاه خود را تثبیت نموده است.

بنابر اظهارات معــاون بهره‌برداری فولاد 
مبارکه، خوشبختانه این شرکت برای حصول 
این اهداف برنامه‌های بسیار خوبی تدوین کرده 
و در دست اجرا دارد. اگرچه محدودیت‌های 
موجــود در حوزه‌های انرژی مــواد و به‌ویژه 
حمل‌ونقــل ریلــی و جــاده‌ای و همچنین 
محدودیت‌های موجــود در حوزه‌های ارزی 
و بعضاً بخشــنامه‌های دســتوری می‌تواند 
بر روند تولید فولاد کشــور تأثیرگذار باشد، 
خوشــبختانه تاکنــون ایــن مشــکلات و 
محدودیت‌ها مدیریت ‌شده و توانسته‌ایم در 
ســایه الطاف الهی و زحماتی که همکاران در 
تمامی بخش‌های تولید پشــتیبانی و ستاد 
متحمل می‌شوند ازنظر کمّی و کیفی به رشد 

قابل قبولی دست‌یابیم.
 وی در خاتمــه ضمن قدردانــی از تلاش 
کارکنان اظهار امیدواری کرد: با برنامه‌ریزی 
بلندمدتی کــه فولاد مبارکــه در گروه خود 
تدارک دیده اســت هم بتواند جایگاه فولاد 
مبارکــه و به‌طورکلــی فولاد کشــور را بین 
تولیدکنندگان فولاد جهــان ارتقا دهد و هم 
برای ذی‌نفعان گروه فولاد مبارکه و کشــور، 

همچنان سودآوری را تضمین کند.

معاون بهره‌برداری فولاد مبارکه اعلام کرد:

تحقق اهداف کمّی و کیفی تولید در فولاد مبارکه فراتر از برنامه‌ها
معاون بهره‌برداری شرکت فولاد هرمزگان 

مطرح کرد: 
دست‌یابی به اهداف برنامه‌ریزی‌شده 

در واحد فولادسازی و ریخته‌گری 
مداوم فولاد هرمزگان 

معاون بهره‌برداری شرکت فولاد هرمزگان گفت: 
مهم‌ترین هدف واحد فولادســازی در سال جاری 
با توجه به افزایش محدودیت‌های انرژی، استمرار 
تولید و دست‌یابی به اهداف و برنامه‌های تعیین شده 
است که خوشبختانه تاکنون علاوه بر رسیدن به این 
هدف در مسیر دســت‌یابی به اهداف سالانه نیز در 

حال حرکت هستیم.
ســید اصغر مدنی در گفت‌وگو با خبرنگار روابط 
عمومی، با اشــاره به ثبت رکوردهــای متعدد در 
حوزه فولادســازی و ریخته‌گری مداوم، بیان کرد: 
خوشبختانه با تلاش و پشتکار جهادگونه، هماهنگی 
و همدلی در واحد فولادسازی توانستیم آبان‌ماه فولاد 
هرمزگان را پررکورد پشت سر بگذاریم. این رکوردها 
در آبان ماه در حالی رقم خوردند که شرکت تا اواخر 
شــهریورماه با محدودیت تأمین بــرق مواجه بود. 
در مهرماه نیز پروژه‌هایی جهت آماده‌ســازی واحد 
فولادسازی برای افزایش ظرفیت اجرا شد. بنابراین 
زمینه را برای افزایش قابل‌توجه تولید و رکوردشکنی 

در آبان‌ماه آماده کردیم.
وی با تشــریح رکوردهای ثبت‌شــده افزود: در 
آبان‌ماه رکوردهای روزانه و ماهانه شــامل رکورد 
تولید ماهانه تختــال، رکورد ماهانــه تعداد ذوب 
ریخته‌گری‌شــده، رکورد تعداد ذوب تخلیه‌شده 
از کوره‌های قوس الکتریکــی، رکورد ماهانه تخلیه 
 ،)Tap To Tap( تا تخلیه کوره قوس الکتریکــی
رکورد روزانه تولید تختال و رکورد روزانه تعداد ذوب 

ریخته‌گری‌شده به شرح زیر به ثبت رسید:

رکوردهای ماهانه کسب‌شده در فولاد هرمزگان 
از ابتدای سال جاری تا پایان آبان ماه:

رکورد ماهانه تولید اسلب به میزان ۱۵۸ هزار و 
۱۷۰ تن، رکورد قبلی به میزان ۱۵۶ هزار و ۵۶۶ تن 

در اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۲؛
رکورد ماهانه تعداد ذوب ریخته‌گری شــده به 
میزان ۱۳۳۷ ذوب، رکورد قبلــی به میزان ۱۳۲۰ 

ذوب در اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۲؛
رکورد ماهانه تعداد ذوب تخلیه‌شده از کوره‌های 
قوس الکتریکی به میزان ۱۳۳۸ ذوب، رکورد قبلی به 

میزان ۱۳۲۱ ذوب در اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۲؛
رکورد ماهانــه تعداد ذوب تخلیه‌شــده از کوره 
شماره ۲ به میزان ۶۷۴ ذوب، رکورد قبلی به میزان 

۶۶۵ ذوب در اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۲؛
رکورد ماهانه مدت‌زمان Tap To Tap به مدت 
60:07 دقیقه به ازای هــر ذوب، رکورد قبلی مدت 

61:38 دقیقه به ازای هر ذوب در مهرماه ۱۴۰۱؛
رکوردهای روزانه ثبت‌شده در آبان ماه 1402

رکورد روزانه تولید اسلب به میزان ۶۸۲۹ تن در 
تاریخ 1402/08/22، رکورد قبلی به میزان ۶۷۷۲ 

تن در تاریخ 1401/09/15؛
رکورد روزانه تعداد ذوب ریخته‌گری شــده به 
میزان ۵۸ ذوب در تاریــخ 1402/08/22، رکورد 

قبلی ۵۴ ذوب در تاریخ 1401/08/14.
معاون بهره‌برداری شــرکت فــولاد هرمزگان 
خاطرنشان کرد: برای ثبت یک رکورد تولید در واحد 
فولادسازی باید تمام عوامل در سازمان مانند تأمین 
به‌موقع مواد اولیه و مصرفی، تولید آهن اسفنجی، 
تعمیرات سریع و به‌موقع و نیروی انسانی ماهر دست 
به دست هم بدهند تا شاهد ثبت رکورد باشیم. باید 
توجه داشت که ظرفیت اســمی واحد فولادسازی 
حدود 125 هزار تــن در هر ماه اســت؛ بنابراین با 
افزایش میزان تولید بیش از ظرفیت اسمی، نشان 
داده‌ایــم که به تمــام زوایای دانش فنی ماشــین 

ریخته‌گری و تولید فولاد دست یافته‌ایم.
مدنی تصریح کرد: مهم‌ترین اســتراتژی واحد 
فولادســازی تولید محصــول مطابق بــا اهداف 
برنامه‌ریزی شده است که خوشــبختانه تا کنون با 
توجه به میزان تولید، ظرفیت اســمی محقق شده 

و تولید فولاد طبق برنامه تعیین‌شده پیش می‌رود.
وی در پایــان از مدیریــت عامــل و اعضــای 
هیئت‌مدیره به‌دلیل رهنمودهای به‌موقع برای تداوم 
تولید و همچنین از رؤسا، سرپرستان، کارشناسان، 
کارکنان واحد فولادســازی و ریخته‌گری مداوم و 
همه همکاران شرکت بزرگ فولاد هرمزگان که در 
ثبت رکوردهای یادشده ایفای نقش نمودند، تشکر 

و قدردانی کرد.

هم‌زمان با آیین سوگواری شهادت بانوی دوعالم، حضرت فاطمه زهرا )س(، با حضور 
پرشور مدیران و کارکنان فولاد مبارکه پیکر یکی از شهدای گمنام تازه تفحص‌شده در 

فولاد مبارکه تشیع شد.
در حاشیه برگزاری این آیین، معاون سرمایه‌های انسانی و سازماندهی فولاد مبارکه 
گفت: یکی از اساسی‌ترین راهبردهای فولاد مبارکه خلق آینده بهتر برای جامعه است. 
معتقدیم برای تحقق این راهبرد و در این مسیر به انسان‌های بالنده نیاز داریم و برای 
بالندگی نیز نیاز به پر پرواز داریم. یقیناً این پر پرواز وقتی حاصل می‌شود که انسان بتواند 
خود را بشکافد و به پیرامون خود بنگرد و درون خود را به بیرون وصل کند و این اتصال 

درون به بیرون نیازمند ایجاد نگرشی است که از سمت بهشت گشوده می‌شود و به سمت 
تعالی هدایت می‌شود.

علیرضا کاظمی تأکید کرد: اگرچه باید جسم ما مجهز به علم و مهارت باشد و روی 
زمین کار کند؛ اما باید نگرش ما در آسمان‌ها باشد. اگر این‌گونه شد، برای خلق آینده 
بهتر موفق خواهیم بود و این درست همان نگرشی است که نزد رزمندگان ما در دوران 

دفاع مقدس دیده می‌شد.
وی با بیان اینکه تشییع یک شهید گمنام در فولاد مبارکه تداعی‌گر دوباره ارزش‌های 
دفاع مقدس نزد مدیران و کارکنان فولاد مبارکه است و ضمن اشاره به جایگاه شهدا 
تصریح کرد: شهدا در واقع خود را شکوفا کردند و خود را از درون به بیرون متصل کردند. 
آن‌ها با ایثار و ازخودگذشتگی به سمت فرانیازها حرکت کردند. ازاین‌رو وقتی انسان در 
نگرش خود، دیگران را ببیند و ایثار را باور کند، حتماً می‌تواند عملکرد جهادی داشته 
باشد و به‌درستی، نگاه و حرکت جهادی است که خلق آینده بهتر برای ایران اسلامی و 

عزیز را به همراه خواهد داشت.

 امنیت و اقتدار ایران اسلامی از برکات خون شهداست
فرمانده حوزه مقاومت بسیج شهید موحدیان شــرکت فولاد مبارکه در این باره 
افزود: امنیت و آســایش امروز ایران اسلامی به برکت خون شــهدا و مجاهدت‌ها و 

ازخودگذشتگی‌های ایثارگران و خانواده‌های آنان به ‌دست ‌آمده است.
عباســعلی مالکی شــهدا را پرچم‌دار دفاع از ارزش‌های اسلام دانســت و افزود: 

دستاوردهای انقلاب اسلامی مرهون رشادت رزمندگان و خون شهداست.

وی ادامه داد: شهدا زنده‌اند و ناظر بر اعمال و رفتار ما هستند و باید به‌گونه‌ای عمل 
کنیم تا در روز قیامت شرمنده آنان نشویم؛ چراکه عزت و آبروی خود را مدیون آن‌ها 
می‌دانیم.  فرمانده حوزه مقاومت بسیج شهید موحدیان شرکت فولاد مبارکه خاطرنشان 
کرد: شهدا جانشان را در راه اعتلای نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران فدا کردند و 

امروز ما با خدمت به مردم، باید این راه را ادامه دهیم.

میزبانی از شهید گمنام توفیقی بزرگ برای کارکنان فولاد مبارکه
حجت‌الاسلام نبوی، مسئول دفتر هماهنگی تبلیغات اسلامی فولاد مبارکه نیز در 
جریان تشییع این شهید گفت: امروز توفیق بزرگی شامل حال کارکنان شرکت فولاد 
مبارکه شد که میزبان شهید گمنام بودند؛ چراکه توفیقی از این بیشتر در این ایام نداریم.

وی افزود: شهدا رفتند تا ما در آرامش زندگی و خدمت کنیم. کارکنان فولاد مبارکه 
نیز منتظر چنین روزی بودند تا با اشک خود میثاق جدیدی با شهدا ببندند و راهشان را 
ادامه دهند. مسئول دفتر هماهنگی تبلیغات اسلامی فولاد مبارکه تصریح کرد: بارها 
تشییع شهدا را داشته‌ایم و تا هفته‌ها آثار آن را می‌بینیم و ان‌شاءالله آثار تشییع امروز را 

برای همیشه خواهیم دید.

شهدا جان و مال و هر آنچه را داشتند برای دین، نظام و انقلاب و امنیت
 در طبق اخلاص گذاشتند

محسن طبیعی، مدیر گزینش و جانشــین فرمانده حوزه مقاومت بسیج شهید 
موحدیان فولاد مبارکه نیز در حاشیه این آیین گفت: امروز مهمان خوبی را در فولاد 

مبارکه بدرقه کردیم.
وی با بیان اینکه شهدا که جان و مال و هر آنچه را داشتند برای دین، نظام و انقلاب و 
امنیت در طبق اخلاص گذاشتند، گفت: امروز عطر دل‌انگیز شهدا در این کارخانه بزرگ 
که در صف اول جهاد اقتصادی است پیچید و برای ما بار دیگر حال و هوای جبهه‌ها را 

یادآوری کرد.

در آیین تشییع شهید گمنام دفاع مقدس صورت گرفت؛

تجدید میثاق کارکنان فولاد مبارکه با آرمان‌های شهدا

گزارش

شرکت صنایع معدنی فولاد سنگان در ادامه روند رو به رشد در حوزه های مختلف به 
خصوص سرمایه های انسانی و با رویکرد ارتقای روز افزون، این هفته مورد ارزیابی تیم 

ارزیابی منابع انسانی قرار گرفت.
فرایند ارزیابی این دوره طی ســه روز از 27 الی 29 آذر ماه 1402 در محل شرکت 
صنایع معدنی فولاد ســنگان برگزار گردید و با عنایت به اهتمام تیم رهبری شرکت 
به حوزه سرمایه های انسانی، شرکت صنایع معدنی فولاد سنگان به منظور حصول 
اطمینان از پیمودن مسیر تعالی در حوزه منابع انسانی و بهره گیری از دانش و تجربیات 

ارزیابان انجمن منابع انسانی، اقدام به شرکت در جایزه تعالی منابع انسانی نمود. این 
ارزیابی با حضور معاونین، مدیران و روسای شرکت و همچنین ارزیابان سازمان تعالی 
منابع انسانی در محل سالن جلسات شرکت فولاد سنگان آغاز به کار کرد و ارزیابان طی 
سه روز ضمن بازدید میدانی و انجام مصاحبه های تخصصی، اقدام برگزاری جلسه با 

واحدهای مختلف و بررسی مستندات نمودند.
گفتنی است شرکت صنایع معدنی فولاد سنگان در سال های گذشته موفق به کسب 
تقدیر نامه 3 ستاره و 4 ستاره تعالی منابع انسانی )بالاترین سطح تقدیر نامه( شده است.

برگزاری ارزیابی جایزه تعالی منابع انسانی در فولاد سنگان
خبر


